
Krby v interiéru

Obsah

Úvod .6

1 Historický vývoj krbů.......................................7

1.1 Základní názvosloví................................... 10

1.2 Základní technické požadavky
na lokální spotřebič......................................13

1.3 Normy a předpisy........................................13

2 Otevřené krby klasické i moderní...............16

2.1 Nevýhody provozu otevřeného krbu......... 16

2.2 Vstup vzduchu do ohništé
u otevřeného krbu......................................20

2.3 Hotová topeniště do otevřených krbů.......22

2.4 Přívody vzduchu pro spalování.................. 24

3 Základní typy (tvary) krbů............................26

3.1 Stěnové krby předsazené........................... 26

3.2 Stěnové krby zapuštěné..............................27

3.3 Krby nárožní........... .....................................29

3.4 Krby rohové.......................................  29
3.5 Krby představené.......................................30

3.6 Krby volně stojící........ ................................ 31

3.7 Krby oboustranné průhledové.................. 32
3.8 Kachlové krby............................................. 32

3.9 Kov, sklo a bílá omítka................................ 33

3.10 Krby s posuvnými zakrývacími dvířky.....35

3.11 Ukázky dalších variant..............................37

4 Jaký typ krbu chceme a jaký můžeme mít... 38

4.1 Výpočet výkonu
moderních krbů a kamen........................... 38

4.2 Komíny a komínové průduchy.................. 42

4.3 Jak jednoduše zjistíme
správné rozměry otevřeného krbu............ 47

4.4 Kouřové klapky........................................... 49

4.5 jiskťer*50

4.6 Kouřové hrdlo..... ........................................50
4.7 Kouřová komora a kouřovod...................... 51

6 Materiály a součásti pro stavbu krbů.........59

6.1 Nejpoužívanější materiály
na stavbu krbů............................................ 60

6.2 Materiály obestavby krbu...........................60

6.3 Ohniště........... ............. „...62

6.4 Další keramické výrobky
určené ke stavbě krbů...-..................... — 64

6.5 Žáruvzdorné izolační a stínící materiály.....66

6.6 Kamnářské rohože a tkaniny..................... 69

6.7 Další potřebné materiály........................... 72

7 Stavba a úpravy otevřených krbů...............74

7.1 Stavba otevřeného krbu............................ 75

7.2 Vložené topidlo do otevřených krbů ...._... 78

7.3 Krbová prosklená dvířka
к otevřeným krbům.....................................79

7.4 Zasunovací vložky do otevřených krbů......82

7.5 Pozor na zvýšení teplot v krbu

8 Stavba a úpravy otevřených krbů..............88

8.1 Velikost krbu_______________________ 94

8.2 Základní informace
o moderních krbech.................................. 94

8.3 Co zohlednit před koupí
krbové vložky či sestavy......... ......  97

8.4 Odkouření krbu s vložkou......................... 98

8.5 Výdechy a mřížky....... ................................99

9 Moderní konstrukční materiály
a práce s nimi................................................100

10 Cihlový krb s dýmníkem............................. 112

11 Klasický krb se zakoupeným základem ...116

12 Rohový krb....................................................129

13 Krb z izolačních teplu odolných desek 133

14 Kovové krby..................................................145

5 Palivo pro krby............................

5.1 Výhřevnost dřeva....................

5.2 Příprava dřeva pro krby...........

5.3 Dřevěné brikety.....................

.52 Závěr................................................................149

•53 Literatura a další zdroje............................... 150
.54

Rejstřík...........................................................151


